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Zespół Szkół w Świerczynie
Wraz z listopadem przyszedł

czas podsumowań. Zapaleni mło-
dzi czytelnicy wzięli udział w
Szkolnych Przygodach Gangu
Słodziaków. Ich zadaniem było co-
dzienne czytanie przez mini-
mum10 minut przez okres 21 dni.
Za każdy podpis rodzica w albu-
mie poświadczający spędzenie
tego czasu z książką, nauczyciel
przyznawał dziecku nagrodę - na-
klejkę ze Słodziakiem. Albumy
były częścią materiałów z kon-
kursu "Szkolne Przygody Gangu
Słodziaków", w którym wzięła
udział klasa II i III z naszej szkoły.
Zapełnione naklejkami albumy
uczniowie oddali do biblioteki
szkolnej, następnie rozlosowano
nagrody - pluszaki Słodziaki i
książki.

Ponadto w klasie II odbyły się
warsztaty kulinarne z pieczenia
babeczek. Dzieci przyniosły po-
trzebne produkty i wspólnie przy-
gotowały ciasto. Po upieczeniu i
wystudzeniu zaangażowały się w
ozdabianie mufinek - lukrowały,
oblewały czekoladą, przyozda-
biały kolorowymi posypkami.
Wszystkie upieczone babeczki
zostały sprzedane na kiermaszu
jesiennym. Lecz nie były to jedyne
atrakcje zaplanowane na 15 listo-
pada. Tego dnia wychowawcy
wraz ze swoimi uczniami włożyli
dużo pracy, by ubarwić listopa-
dowe zebrania klasowe i konsulta-
cje indywidualne. Klasy zadbały o
reklamę, brawurowo zajęły się
sprzedażą samodzielnie przyrzą-
dzonych wiktuałów takich jak, np.
sałatka i zupa warzywna, chłopski
garnek, naleśniki, gofry, pieczone
jabłka i mnóstwo innych słodkości.
Szkoła do wieczora tętniła życiem
i pachniała jesiennymi potrawami.
Efektem dodatkowym było wzbo-
gacenie klasowych skarbców.

Wielkimi krokami zbliżamy się
też do realizacji poważnej inwe-
stycji, tj. stworzenia szkolnego ra-
diowęzła. Podczas koncertu 9
listopada Rada Rodziców zorgani-
zowała kawiarenkę umilającą
wspólne muzykowanie. Dzięki
czemu zebrano 860 zł, która to
kwota umożliwi zakup pierwszego
kompletu niezbędnych sprzętów.
Kolejną cegiełkę finansową doło-
żył ksiądz proboszcz. W związku
z przygotowaniami odwiedził nas
zaprzyjaźniony redaktor radia Elka
i udzielił rad technicznych oraz za-
prosił formującą się szkolną re-
dakcję do leszczyńskiej rozgłośni. 

Z kolei 20 listopada Samorząd
Uczniowski zachęcał wszystkich
do zaangażowania w działania ar-
tystyczne w ramach Dnia Kredki.

Oprócz kolorowania i zabaw z
kredą, malowano twarze. Nie
mogło zabraknąć najmłodszych.
Krasnale i Elfy z naszego przed-
szkola pokazały, jak bardzo lubią
zabawy z kredkami. Warto dodać,
że Krasnale i Elfy to nowe nazwy
grup naszych przedszkolaków.
Wybór odbył się drogą plebiscytu
przeprowadzonego wśród dzieci i
rodziców. Logo spróbują opraco-
wać sami zainteresowani.

Kolejne święto, czyli Dzień Plu-
szowego Misia, przedszkolacy ob-
chodzili 23 listopada. Na
uroczystość zostały zaproszone
wszystkie misie i te przedszkolne i
domowe, które dzieci przyniosły w
tym dniu ze sobą. Były zabawy,

filmy, konkursy i wesołe tańce. Nie
zabrakło też misiowego przy-
smaku, jakim jest słodki miodek,
który szybko znikał z miseczek.
Wiele radości sprawiło dzieciom
obejrzenie wspólnie z pluszakami
spektaklu pt. "Czerwony Kaptu-
rek" w wykonaniu Teatrzyku Pom-
pon. Był to dla wszystkich dzień
radosny, pełen wzruszeń i znako-
mitej zabawy

Ponadto uczniowie klas I - III
mieli przyjemność gościć u siebie
żołnierza - tatę jednego z naszych
dzieci. Nasz gość opowiedział
uczestnikom spotkania, czym zaj-
mują się żołnierze oraz jak trudna
i ważna jest ich praca dla naszej
ojczyzny. Pokazał także swój
mundur, omawiając wszystkie
jego znaczące elementy i sym-
bole. Wszyscy słuchali z wielkim
zaciekawieniem. Sami mieli także
możliwość przymierzenia żołnier-
skiej garderoby, wielką furorę zro-
biła maska przeciwgazowa i hełm.
Na zakończenie obejrzano krótki
film przedstawiający ćwiczenia na
poligonie. 

Uczniowie naszej szkoły
uczestniczą w różnych akcjach,
wyjazdach, ale także ciężko pra-

cują. W październiku i listopadzie
odbywały się eliminacje szkolne
konkursów przedmiotowych ogło-
szonych przez Kuratorium Oświaty
w Poznaniu. Do etapu rejonowego
Wojewódzkiego Konkursu Geo-
graficznego zakwalifikował się
Wojciech Biały, któremu serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów.

Edukację z rozrywką uczniowie
klas IV - VI łączyli 26 listopada
2018 r., kiedy to uczestniczyli w
warsztatach pt. "Mirabelka - kieł-
kująca historia", które przeprowa-
dzone zostały w Bibliotece
Pedagogicznej w Lesznie. W trak-
cie wycieczki podopieczni Szkoły
Podstawowej w Świerczynie zwie-

kich klas usłyszeli historię o Sło-
wiance Wasylisie, która poszuku-
jąc ognia, dotarła do muzycznej
chaty Baby Jagi. Tam czekały na
dziewczynę bębny z wszystkich
krańców świata. Wasylisa, z po-
mocą dzieci, wykonała zadania i z
ogniem wróciła do domu macochy.
Dzięki ciepłemu płomieniowi
ogrzała nie tylko chatę, ale i serce
niedobrej (dotąd) macochy.

Podczas widowiska dzieci wy-
kazały się niezwykłym talentem
muzycznym, grając na instrumen-
tach z różnych krańców świata.

29 listopada również stanowił
wyjątkowy dzień w szkole. Dla
przedszkolaków i klas I - III był cza-
sem magicznych wróżb i czarów.
Dzieci sprawdzały, co może je
spotkać w przyszłości. Wróżby
przeplatane były zabawami ta-
necznymi. W drugiej części uro-
czystości przedszkolacy wraz ze
starszymi koleżankami i kolegami
bawili się przy muzyce w sali gim-
nastycznej. Z kolei klasy IV - VIII
spędziły miło popołudnie, uczestni-
cząc w dyskotece szkolnej, pod-
czas której również nie zabrakło
andrzejkowych wróżb, dodatkowo
uczestników odwiedził gość spe-
cjalny - tiktoker Wicio. 

Początek grudnia to także czas
podsumowania konkursu języka
angielskiego pt. "Kraje angloję-
zyczne w 3D". Uczniowie klasy VIII
przedstawili znane zabytki Anglii
lub Ameryki w formie plastycznej.
Uczestnicy wykazali się dużą krea-
tywnością oraz talentem. Autorzy
prac zostali nagrodzeni, a wyko-
nane przez nich makiety stały się
znakiem rozpoznawczym pracowni
językowej.

5 grudnia zaś w szkole obcho-
dzono Dzień Języków Obcych.
Wówczas to w Holandii przybywa
z podarkami Sinterklaas. Grupowy
projekt dla wszystkich dzieci prze-
prowadziła mama naszych
uczniów Marianny i Janka. Dzieci
dowiedziały się, jakimi językami
posługują się Europejczycy. Na-
stępnie uczniowie nauczyli się pio-
senek o holenderskim darczyńcy,
który obdarował publiczność trady-
cyjnymi ciasteczkami korzennymi.
Ostatnią częścią dnia były targi ję-
zykowe, które dla uczniów klas
młodszych przygotowali siódmo - i
ósmoklasiści. 

Kolejny wyjątkowy gość odwie-
dził podopiecznych szkoły 6 grud-
nia. Był nim prawdziwy Mikołaj,
biskup z Miry. Krasnale i Elfy od-
śpiewały gościowi serię tematycz-
nych piosenek i zaprosiły go do
pląsów. Starsi wysłuchali opowie-
ści o Świętym, a niektórzy zdawali
egzamin sprawnościowy ze sko-
ków. Wyjątkowy charakter tego
dnia oddawał również strój
uczniów i grona pedagogicznego,
którzy przechadzali się szkolnymi
korytarzami w mikołajkowych
czapkach.

dzili także starówkę. Tego dnia w
Miejskim Ośrodku Kultury uczest-
nicy wycieczki obejrzeli także
spektakl teatralny pt. "Świat le-
gend". Celem wyjazdu było rozbu-
dzenie świadomości przyrodniczej
i historycznej dzieci, kształtowanie
wrażliwości estetycznej poprzez
aktywny odbiór sztuki teatralnej
oraz integracja grup rówieśni-
czych.

Z kolei najmłodsi uczyli się jak
ustrzec się zanieczyszczania śro-
dowiska. 27 listopada przedszko-
lacy uczestniczyli w warsztatach
ekologicznych "Niska emisja". Eks-
perymenty z powietrzem, zabawy,
odpowiednio dobrana literatura,
filmy, prezentacja multimedialna
przyczyniły się do tego, że wzrosła
świadomość przedszkolaków w za-
kresie znajomości przyczyn i skut-
ków zanieczyszczania powietrza.
Dzieci poznały też sposoby walki
ze smogiem oraz uczyły się podej-
mowania odpowiednich działań za-
pobiegających smogowi.

Podopieczni szkoły kształcili
także swoją świadomość mu-
zyczną 28 listopada gościli Panie z
Centrum Edukacji Atut z Leszna.
Przedszkolacy i uczniowie wszyst-


